

## Circular Nro. GADDMQ-SGSG-2022-0648-C

Quito, D.M., 24 de noviembre de 2022

Asunto: Taller de capacitación sobre la estructura y funcionalidad del Plan Responde Quito

Señora Magíster Analía Cecilia Ledesma García Concejala Metropolitana DESPACHO CONCEJAL LEDESMA GARCIA ANALIA CECILIA

Señor

Bernardo Abad Merchan
Concejal Metropolitano
DESPACHO CONCEJAL ABAD MERCHAN GORKY BERNARDO

Señora Licenciada
Blanca Maria Paucar Paucar
Concejala Metropolitana
DESPACHO CONCEJAL PAUCAR PAUCAR BLANCA MARIA

Señora Doctora Brith Catherine Vaca Chicaiza Vicealcaldesa del Distrito Metropolitano de Quito DESPACHO CONCEJAL VACA CHICAIZA BRITH CATHERINE

Señora Magíster Cecilia Soledad Benitez Burgos Concejala Metropolitana DESPACHO CONCEJAL BENITEZ BURGOS SOLEDAD

Señora Gissela Elizabeth Chalá Reinoso Concejala Metropolitana

DESPACHO CONCEJAL CHALA REINOSO GISSELA

Señor

Hugo Ernesto Davila Huertas Concejal Metropolitano DESPACHO CONCEJAL DAVILA HUERTAS HUGO ERNESTO

Señor Magíster
Juan Carlos Fernando Fiallo Cobos
Concejal Metropolitano
DESPACHO CONCEJAL FIALLO COBOS JUAN CARLOS

Señor

Juan Manuel Carrión Barragan



### Circular Nro. GADDMQ-SGSG-2022-0648-C

Quito, D.M., 24 de noviembre de 2022

Concejal Metropolitano DESPACHO CONCEJAL CARRION BARRAGAN JUAN MANUEL

Señora Licenciada

Laura Alexandra de los Angeles Altamirano Luna

Concejala Metropolitana

DESPACHO CONCEJAL ALTAMIRANO LUNA LAURA ALEXANDRA DE LOS ANGELES

Señor

Luis Eucevio Reina Chamorro

Concejal Metropolitano

DESPACHO CONCEJAL REINA CHAMORRO LUIS

Señor

Luis Humberto Robles Pusda

Concejal Metropolitano

DESPACHO CONCEJAL ROBLES PUSDA LUIS

Señora

Marcia Maria Elena Mendez Viteri

Concejala Metropolitana

DESPACHO CONCEJAL ROBLES PUSDA LUIS

Señor Doctor

Marco Vinicio Collaguazo Pilataxi

Concejal Metropolitano

DESPACHO CONCEJAL COLLAGUAZO PILATAXI MARCO VINICIO

Señora

María Paulina Izurieta Molina

Concejala Metropolitana

DESPACHO CONCEJAL IZURIETA MOLINA MARIA PAULINA

Señor

Michael Romeo Aulestia Salazar

Concejal Metropolitano

DESPACHO CONCEJAL AULESTIA SALAZAR MICHAEL ROMEO

Señora Abogada

Monica Sandoval Campoverde

Concejala Metropolitana

DESPACHO CONCEJAL SANDOVAL CAMPOVERDE MONICA DEL CARMEN

Señor



## Circular Nro. GADDMQ-SGSG-2022-0648-C

Quito, D.M., 24 de noviembre de 2022

Orlando Toshiro Nuñez Acurio Concejal Metropolitano DESPACHO CONCEJAL NUÑEZ ACURIO ORLANDO TOSHIRO

Señor Doctor René Patricio Bedón Garzón Ph. D. Concejal Metropolitano DESPACHO CONCEJAL BEDÓN GARZÓN RENÉ

Señor Magíster
Fernando Mauricio Morales Enriquez
Concejal Metropolitano
DESPACHO CONCEJAL MORALES ENRÍQUEZ FERNANDO

Señor Abogado
Diego Mauricio Carrasco Ramos
Concejal Metropolitano
DESPACHO CONCEJAL CARRASCO RAMOS DIEGO MAURICIO

Señora Licenciada
Amparito de Lourdes Narvaez Lopez
Concejala Metropolitana
DESPACHO CONCEJAL NARVAEZ LOPEZ AMPARITO DE LOURDES
Presente.-

#### De mi consideración:

Reciba un cordial y atento saludo, en el marco del convenio Específico de Cooperación Interinstitucional entre Gobierno Autónomo Descentralizado del Distrito Metropolitano de Quito y Cooperative for Assistance and Relief Everywhere, INC. (CARE) y Plan Internacional Ecuador INC. Conv. Nro. MDMQ-SGSG-2020-004 (actualmente cerrado), se elaboró el Plan de Respuesta del Distrito Metropolitano de Quito "RespondeQuito", mismo que tiene como propósito: (...) dotar de herramientas para el cumplimiento de las competencias de las Instituciones, Secretarías, Direcciones y Empresas públicas Metropolitanas por medio de esquemas de coordinación, directrices y acciones para la respuesta en caso de emergencias, desastres y catástrofes, que involucren a la población del Distrito Metropolitano de Quito.

En este sentido, me complace invitarle a Ustedes, al taller de capacitación sobre la estructura y funcionalidad del Plan Responde Quito a desarrollarse el viernes, 25 de noviembre 2022, en la sala de reuniones de la Secretaría General de Seguridad y Gobernabilidad, ubicado en el pasaje Espejo entre calle Guayaquil y calle Flores en horario de 08h30 a 10h00.

Para confirmación de su asistencia, por favor informarlo al Ing. Santiago Carpio, al número 0984566471.



# ${\bf Circular\ Nro.\ GADDMQ\text{-}SGSG\text{-}2022\text{-}0648\text{-}C}$

Quito, D.M., 24 de noviembre de 2022

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

## Documento firmado electrónicamente

Sr. Guido Patricio Nuñez Torres SECRETARIO GENERAL (S) SECRETARÍA GENERAL DE SEGURIDAD Y GOBERNABILIDAD

Acción	Siglas Responsable	Siglas Unidad	Fecha	Sumilla
Elaborado por: Bolívar Santiago Carpio Salazar	BSCS	SGSG-DMGR-PR	2022-11-24	
Aprobado por: Guido Patricio Nuñez Torres	GPNT	SGSG	2022-11-24	



